

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

PEGASUS

NIF:

G87919148

Nº REGISTRO:

2259JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2020 - 31/12/2020

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		800,00	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		800,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		45.550,53	33.988,59
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		10.584,73	2.550,62
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		968,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		33.997,80	31.437,97
	TOTAL ACTIVO (A + B)		46.350,53	33.988,59

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		41.428,14	22.580,25
	A-1) Fondos propios		41.428,14	22.580,25
	I. Dotación fundacional		37.550,04	37.550,04
100	1. Dotación fundacional		37.550,04	37.550,04
11	II. Reservas		-14.060,96	-12.418,88
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-2.550,91	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		20.489,97	-2.550,91
	C) PASIVO CORRIENTE		4.922,39	11.408,34
	II. Deudas a corto plazo		21,19	0,00
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		21,19	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		4.901,20	11.408,34
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		0,00	7.980,21
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		4.901,20	3.428,13
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		46.350,53	33.988,59

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		116.539,91	36.889,31
721	b) Aportaciones de usuarios		88.959,79	10.111,20
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		27.580,12	26.778,11
(64)	8. Gastos de personal		-70.811,26	-18.462,31
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-25.238,68	-20.977,91
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		20.489,97	-2.550,91
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		20.489,97	-2.550,91
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		20.489,97	-2.550,91
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	37.550,04
	H) Otras variaciones		-1.642,08	-12.418,88
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		18.847,89	22.580,25

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La integración de personas con discapacidad (todo tipo de discapacitados y niveles de las mismas, tanto físicas como intelectuales) a través del deporte, educación, formación cultura ocio. Otro de los fines principales es hacer accesible los tratamientos de diferentes terapias necesarias para mejorar la calidad de vida de las personas con discapacidad de una forma especializada y continuada en el tiempo.

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación durante el ejercicio se ha dedicado a realizar de tratamientos terapéuticos para personas con algún tipo de discapacidad, ya sea física o cognitiva. Dichos tratamientos han sido fisioterapia, logopedia y natación.

Domicilio social:

C/ Valle Inclán, 66
ARGANDA DEL REY
28500 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-70.811,26	-18.462,31
9. Otros gastos de la actividad	-25.238,68	-20.977,91
TOTAL	-96.049,94	-39.440,22

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	116.539,91	36.889,31
TOTAL	116.539,91	36.889,31

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Dentro de los gastos aparecen gastos de personal de los logopedas, fisios y personal administrativo y dentro de los gastos de la actividad se recogen los correspondientes a alquileres, servicios profesionales, mensajeros, compras de materiales, comidas, teléfono,.....

Dentro de los ingresos se recogen los importes abonados por las sesiones de logopedia, fisioterapia, natación adaptada y donaciones.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	20.489,97	Excedente del ejercicio	-2.550,91
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	20.489,97	TOTAL	-2.550,91

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	17.939,06	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	2.550,91	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	20.489,97	TOTAL	-2.550,91

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	800,00	0,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10.584,73	2.550,62
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	33.997,80	31.437,97

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	21,19	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.901,20	11.408,34

Crterios empleados para la calificaci3n y valoraci3n.

La Fundaci3n reconocer3 un activo financiero en su balance cuando se convierta en una parte obligada del contrato o negocio jur3dico conforme a las disposiciones del mismo.

•Activos financieros a coste amortizado

La Fundaci3n ha considerado sus activos a coste amortizado. En esta categor3a se clasificar3n los:

•Cr3ditos por operaciones comerciales: son aquellos activos financieros (clientes y otros deudores) que se originan en la venta de bienes y la prestaci3n de servicios por operaciones de tr3fico de la empresa

•Otros activos financieros a coste amortizado: son aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuant3a determinada. Comprende a los cr3ditos distintos del tr3fico comercial, los valores representativos de deuda adquiridos, cotizados o no, los dep3sitos en entidades de cr3dito, anticipos y cr3ditos al personal, las fianzas y dep3sitos constituidos, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio.

Crterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, as3 como el registro de la correcci3n de valor y su reversi3n y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al menos al cierre del ejercicio, deber3n efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un cr3dito o de un grupo de cr3ditos con similares caracter3sticas de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o m3s eventos que hayan ocurrido despu3s de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducci3n o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

La p3rdida por deterioro del valor de estos activos financieros, ser3 la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al tipo de inter3s efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

Crterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La Fundaci3n dar3 de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo.

En las operaciones de cesi3n en las que de acuerdo con lo anterior, no proceda dar de baja el activo financiero, como es el caso del descuento de efecto y del "factoring con recurso", se registrar3 adicionalmente el pasivo financiero derivado de los importes recibidos.

Crterios empleados en la determinaci3n de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categor3as de instrumentos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisici3n se reconocer3n como ingresos en la cuenta de p3rdidas y ganancias.

A estos efectos, en la valoraci3n inicial de los activos financieros se registrar3n de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses expl3citos devengados y no vencidos en dicho momento as3 como el importe de los dividendos acordados por el 3rgano competente en el momento de la adquisici3n.

Asimismo, si los dividendos distribuidos proceden inequ3vocamente de resultados generados con anterioridad a la fecha de adquisici3n porque se hayan distribuido importes superiores a los beneficios generados por la participada desde la adquisici3n, no se reconocer3n como ingresos, y minorar3n el valor contable de la inversi3n.

4.8. Cr3ditos y d3bitos por la actividad propia

La fundaci3n no ha tenido durante ning3n periodo del ejercicio econ3mico cr3ditos y/o d3bitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundaci3n no ha tenido durante ning3n periodo del ejercicio econ3mico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

El Título II Capítulo I de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre regula el régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, debiéndose entenderse por tales, entre otras, las fundaciones inscritas, en el registro correspondiente que cumplan los requisitos establecidos en la Ley. Estas fundaciones estarán exentas del Impuesto sobre Sociedades por los beneficios o incrementos patrimoniales que se obtengan en cumplimiento de su actividad fundacional.

La base imponible del Impuesto sobre Sociedades de estas entidades, se establece que en su determinación únicamente serán computables los ingresos y gastos correspondientes a las explotaciones económicas no exentas, en este caso dicha base imponible será gravada a un tipo único del 10 por 100.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	116.539,91	36.889,31
A) 8. Gastos de personal	-70.811,26	-18.462,31
A) 9. Otros gastos de la actividad	-25.238,68	-20.977,91

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En las Cuentas de Compras, se anota el importe propiamente devengado, con exclusión de descuentos comerciales en factura, incrementado en todos los costos y gastos de instalación, transportes e impuestos no recuperables a cargo de la entidad, etc.

Resto de ingresos y gastos.

En general, todos los Ingresos y Gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-70.811,26	-18.462,31

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

La fundación para el desarrollo de su actividad, se ve obligada a contratar personal: logopedas, fisioterapeutas, administrativos, etc., al que ha de remunerar y con el que adquiere ciertos compromisos. Las prestaciones concedidas a sus empleados u originadas por éstos son las que figuran en el subgrupo 64 del PGC.

Es de destacar que la entidad remunerará a sus trabajadores mediante nóminas o salarios, que expresan los costes que a la entidad le supone la mano de obra prestada por éstos, lo que no significa que les vaya a pagar en efectivo tales cantidades.

Estas diferencias, entre los costes en los que incurre la entidad por los sueldos y los importes que satisface, son debidas a la obligación que tiene toda entidad a detracer del sueldo de sus trabajadores unas cantidades destinadas a la Hacienda Pública y a la Seguridad Social. A Hacienda, por las retenciones que la entidad ha de practicar en cualquier nómina, a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (en adelante IRPF) de cada empleado, y a la Seguridad Social para retribuirla por las cuotas correspondientes a cada trabajador.

Además, la empresa debe pagar a la Seguridad Social la llamada cuota patronal, es decir, una cuota por la empresa en su conjunto, diferente a la de los trabajadores.

Los seguros sociales hay que pagarlos antes del día 30 del mes siguiente, mientras que las retenciones del trabajo se abonan por trimestres vencidos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	27.580,12	26.778,11

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

La Fundación durante el ejercicio ha recibido subvenciones para gastos específicos, por lo que no se imputan al patrimonio sino directamente al excedente del ejercicio.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	800,00	800,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	800,00	800,00

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Movimientos en inversiones financieras a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	0,00	800,00	0,00	800,00
TOTAL	0,00	800,00	0,00	800,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Largo Plazo	0,00	800,00	0,00	800,00

Valoración a valor razonable:

El saldo se corresponde con la fianza entregada por la nueva sede de la fundación.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	44.122,50	44.122,50
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	44.122,50	44.122,50

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	31.437,97	31.437,97
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	31.437,97	31.437,97

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	0,00	18.599,88	9.629,18	8.970,70
460 Anticipos de remuneraciones	0,00	1.154,00	0,00	1.154,00
570 Caja, euros	0,00	1.750,00	129,63	1.620,37
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31.437,97	135.733,02	134.793,56	32.377,43
TOTAL	31.437,97	157.236,90	144.552,37	44.122,50

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	31.437,97	157.236,90	144.552,37	44.122,50

Información complementaria y/o adicional:

Dentro de las inversiones financieras se encuentra un saldo de 460,03 euros correspondientes al IVA de facturas recibidas que no se declararon en el último trimestre del ejercicio 2020.

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.**NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS****INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.****Instrumentos financieros a corto plazo**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	21,19	0,00	0,00	21,19
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	21,19	0,00	0,00	21,19

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Información general:

El saldo se corresponde con el importe pendiente de pago de la visa.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación, cumple los requisitos establecidos en la Ley 49/2002, por lo que goza de la exención en el Impuesto de Sociedades.

En el capítulo de ajustes extracontables en el Impuesto sobre Sociedades, todos los Ingresos están exentos tal y como recogen los artículos 6.1º, a) y b), 6.2. y 7.12 de de la ley 49/2002, de 24 de diciembre, y por tanto minoran la base imponible del Impuesto, y por su parte todos los gastos se consideran como directamente aplicables a los ingresos exentos, y por tanto aumentan la base imponible.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidad sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002 se incluye en las notas 13, 14 y 15 de esta memoria.

Otros tributos

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-56.547,98
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-13.584,59
(649) Otros gastos sociales	-678,69
TOTAL	-70.811,26

Información sobre gastos de personal:

Los gastos de personal incluyen los salarios de los logopedas, fisioterapeutas, personal de natación adaptada y administración y proyectos.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-2.992,93
(622) Reparaciones y conservación	-396,33
(623) Servicios de profesionales independientes	-3.948,48
(625) Primas de seguros	-686,80
(626) Servicios bancarios y similares	-918,15
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.190,89
(629) Otros servicios	-13.647,81
(631) Otros tributos	-457,29
TOTAL	-25.238,68

Análisis de gastos:

Dentro de la cuenta 623 se recogen los gastos del diseño de la pagina web, de los asesores contables, asesores laborales y dentro de la cuenta 629 se recogen los gastos de comidas, mensajeros, material de oficina, material para tratamientos, material COVID-19, limpieza, pequeño mobiliario, internet - hosting, gasolina, locomoción y teléfono,.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE-DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	0,00	27.580,12	Ayuntamiento de Arganda, Comunidad de Madrid, Consejería de Bienestar Social, Asociacion Pegasus, Mahou

PROYECTO "TERAPIA PARA TODOS" : servicio terapéutico para personas con discapacidad	69.966,46	0,00	
PROYECTO "INCLUSIVE SPORT"	7.839,70	0,00	
PROYECTO "EVENTOS DE OCIO, CULTURA Y DEPORTE"	11.153,63	0,00	
TOTAL	88.959,79	27.580,12	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	27.580,12
TOTAL	27.580,12

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE			
Gastos del ejercicio	740	Entidad privada	Mahou			
Gastos del ejercicio	740	Entidad privada	Asociacion Pegasus			
Gastos del ejercicio	740	Administración Autónoma	Comunidad de Madrid			
Gastos del ejercicio	740	Administración Autónoma	Consejería Bienestar Social			
Gastos del ejercicio	740	Administración Local	Ayuntamiento de Arganda			
Gastos del ejercicio	740	Administración Local	Ayuntamiento de Arganda			
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Gastos del ejercicio	2020	2020	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
Gastos del ejercicio	2020	2020	1.254,57	0,00	1.254,57	1.254,57
Gastos del ejercicio	2020	2020	10.750,00	0,00	10.750,00	10.750,00
Gastos del ejercicio	2020	2020	6.412,50	0,00	6.412,50	6.412,50
Gastos del ejercicio	2020	2020	3.604,85	0,00	3.604,85	3.604,85
Gastos del ejercicio	2020	2020	2.558,20	0,00	2.558,20	2.558,20
TOTAL			27.580,12	0,00	27.580,12	27.580,12

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

condición de no reintegrables.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PROYECTO “TERAPIA PARA TODOS” : servicio terapéutico para personas con discapacidad

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Centros e infraestructuras.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

“Terapia para tod@s” es un programa de tratamientos terapéuticos para personas con algún tipo de discapacidad, ya sea física o cognitiva. Debido a que la necesidad del tratamiento es permanente y continuado en el tiempo, el coste que esto supone es bastante elevado. Por lo tanto “Terapia para tod@s” nació con el fin de dar cobertura a las familias para que todo el mundo pueda acceder a estas terapias independientemente de su nivel adquisitivo, ya que dichas terapias (fisioterapia, logopedia..) son para estas familias como el comer y el beber debido a que facilitan al paciente su desarrollo personal y social.

Las sesiones de 30/40 minutos se han ofertado a 15/18 euros y se han pagado por mensualidades por los usuarios del servicio.

En 2020 se han impartido 5.676 sesiones.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	6.240,00	6.250,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	200,00	173,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-78.000,00	-34.107,63	0,00	-34.107,63
Otros gastos de la actividad	-3.000,00	-12.300,90	0,00	-12.300,90
Arrendamientos	-1.250,00	-1.996,50	0,00	-1.996,50
Servicios Profesionales	-750,00	-2.369,09	0,00	-2.369,09
Varios (material oficina, telefono, Internet, dominio WEB, Comidas, Locomoción,...)	-1.000,00	-7.285,43	0,00	-7.285,43
Mantenimiento	0,00	-237,80	0,00	-237,80
Seguros	0,00	-412,08	0,00	-412,08
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-82.000,00	-46.408,53	0,00	-46.408,53
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	82.000,00	46.408,53	0,00	46.408,53

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar cobertura a las familias a terapias neurológicas a un coste bajo y de calidad	Sesiones impartidas de fisioterapia y logopedia	5.460,00	5.676,00
Potenciar las capacidades físicas y cognitivas de los usuarios del servicios	Numero de usuarios	200,00	173,00

Fomentar la implicacion de las familias en los programas terapeuticos	Numero de reuniones individuales programadas entre padres y profesionales	200,00	210,00
---	---	--------	--------

A2. PROYECTO “INCLUSIVE SPORT”**Tipo:**

Propia.

Sector:

Deporte.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

Inclusive Sport” es un proyecto socio-deportivo que nace debido a la escasa e incompleta promoción ocio- deportiva que se ofrece para personas con discapacidad. La oferta actual, además de casi inexistente, no cumple una visión inclusiva y tiende a agrupar y segregar este segmento de la sociedad. Por lo tanto, la inclusión y normalización del ocio y del deporte es el eje de Inclusive Sport, ofreciendo a todos los niños y niñas la oportunidad de experimentar una alternativa de ocio en la que el deporte se presente en su máxima expresión.

Las sesiones en grupo son clases de 45 minutos con unos 5 o 6 niños con o sin discapacidad con edades y niveles cognitivos semejantes.

Las clases individuales tienen un coste de 1 sesión semana/30 euros y 2 sesiones semanales/35 (30 minutos cada clase) / las grupales cuestan 24 euros, una a la semana y 29 euros, si son 2 semanales (45 minutos)

En el ejercicio 2020 se han impartido 2.530 sesiones de natación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	5.200,00	5.200,00
Personal con contrato de servicios	1,00	0,00	500,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	200,00	420,00	
Personas jurídicas	10,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-65.000,00	-31.019,02	0,00	-31.019,02
Otros gastos de la actividad	-3.000,00	-7.913,29	0,00	-7.913,29
Arrendamientos	-1.250,00	-747,32	0,00	-747,32
Servicios Profesionales	-500,00	-1.184,54	0,00	-1.184,54
Varios (material oficina, telefono, Internet, dominio WEB, Comidas, Locomoción,...)	-1.250,00	-5.656,49	0,00	-5.656,49
Mantenimiento	0,00	-118,90	0,00	-118,90
Seguros	0,00	-206,04	0,00	-206,04
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-69.000,00	-38.932,31	0,00	-38.932,31
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	69.000,00	38.932,31	0,00	38.932,31

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar accesibilidad a las personas con discapacidad al deporte inclusivo	Sesiones de natación	2.496,00	2.530,00
Normalización del deporte para personas con discapacidad	Familias con niños sin discapacidad participantes de las actividades	50,00	37,00
Mejora de las capacidades físicas y cognitivas	Consecución de los objetivos marcados (%)	85,00	85,00

A3. PROYECTO “EVENTOS DE OCIO, CULTURA Y DEPORTE”**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

Con el fin de transmitir la filosofía de la Fundación Pegasus (Normalizar la diferencia sin caer en la discriminación positiva) generaremos eventos en los que la participación de personas con discapacidad se normalice y por otro lado nos permita seguir financiando los proyectos de la fundación.

Entre estos eventos hemos tenido eventos deportivos, sociales y culturales. Dichos eventos no tienen coste en su organización ni los participantes han tenido que hacer aportaciones económicas para disfrutar de ellos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.040,00	1.040,00
Personal con contrato de servicios	1,00	0,00	100,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	10.000,00	1.100.850,00	
Personas jurídicas	70,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	-4.000,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.400,00	-5.684,61	0,00	-5.684,61
Otros gastos de la actividad	-1.000,00	-1.458,16	0,00	-1.458,16
Arrendamientos	-500,00	-249,11	0,00	-249,11
Servicios Profesionales	0,00	-394,85	0,00	-394,85
Varios (material oficina, telefono, Internet, dominio WEB, Comidas, Locomocion,...)	-500,00	-705,89	0,00	-705,89
Mantenimiento	0,00	-39,63	0,00	-39,63
Seguros	0,00	-68,68	0,00	-68,68
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.400,00	-7.142,77	0,00	-7.142,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.400,00	7.142,77	0,00	7.142,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Difusión y normalización de la filosofía inclusiva de la Fundación	Personas alcanzadas en Iso eventos y en redes sociales	1.015.000,00	1.100.000,00
Fomentar la participación de personas con y sin discapacidad de una forma normalizada	Numero de familias participantes	1.000,00	850,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-34.107,63	-31.019,02	-5.684,61
Otros gastos de la actividad	-12.300,90	-7.913,29	-1.458,16
Arrendamientos	-1.996,50	-747,32	-249,11
Servicios Profesionales	-2.369,09	-1.184,54	-394,85
Varios (material oficina, telefono, Internet, dominio WEB, Comidas, Locomocion,...)	-7.285,43	-5.656,49	-705,89
Mantenimiento	-237,80	-118,90	-39,63
Seguros	-412,08	-206,04	-68,68
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-46.408,53	-38.932,31	-7.142,77
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	46.408,53	38.932,31	7.142,77

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-6.000,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-153.400,00	-70.811,26	0,00	-70.811,26
Otros gastos de la actividad	-7.000,00	-21.672,35	-3.566,33	-25.238,68
Arrendamientos	-3.000,00	-2.992,93	0,00	-2.992,93
Servicios Profesionales	-1.250,00	-3.948,48	0,00	-3.948,48
Varios (material oficina, telefono, Internet, dominio WEB, Comidas, Locomoción,...)	-2.750,00	-13.647,81	0,00	-13.647,81
Comisiones bancarias	0,00	0,00	-918,15	-918,15
Impuestos - Tasas	0,00	0,00	-457,29	-457,29
Publicidad	0,00	0,00	-2.190,89	-2.190,89
Mantenimiento	0,00	-396,33	0,00	-396,33
Seguros	0,00	-686,80	0,00	-686,80
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-166.400,00	-92.483,61	-3.566,33	-96.049,94
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	166.400,00	92.483,61	3.566,33	96.049,94

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	150.000,00	88.959,79
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	20.000,00	23.325,55
Aportaciones privadas	0,00	4.254,57
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	170.000,00	116.539,91

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las mayores diferencias se han originado en los gastos de personal y en los ingresos por los tratamientos. Esto se ha debido a la situación vivida con la pandemia mundial por el COVID- 19 que ha obligado a evitar el contacto físico y las actividades no se han podido desarrollar.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2020 - 31/12/2020**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	20.546,33
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	92.483,61
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	92.483,61
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	113.029,94
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	79.120,96

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	92.483,61
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	92.483,61

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
15/11/2019 - 31/12/2019	-2.550,91	39.317,47	0,00	36.766,56	25.736,59	70,00	39.317,47
01/01/2020 - 31/12/2020	20.489,97	92.483,61	0,00	113.029,94	79.120,96	70,00	92.483,61

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
15/11/2019 - 31/12/2019				39.317,47	0,00	39.317,47	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020					92.483,61	92.483,61	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN-CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				92.483,61
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				92.483,61

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	100% Propios	70.811,26
9. Otros gastos de la actividad	621	Alquiler Sede y local tratamientos	100% Propios	2.992,93
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento	100% Propios	396,33
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios Profesionales	100% Propios	3.948,48
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	100% Propios	686,80
9. Otros gastos de la actividad	629	varios (locomocion, telefono, internet, hosting, comidas, informatica, limpieza, mat. oficina, compras COVID-19,...)	100% Propios	13.647,81
		TOTAL		92.483,61

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE
Dña. Aranzazu Moreno Rubio	28/10/2020		
D. Jason Winston Martin-Nieto McMath	28/10/2020		

Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA NOMBRA-MIENTO	FECHA CESE
D.Marcos Fulgencio Moreno Rubio -Secretario no patrono	28/10/2020	

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON-TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Autocontratacion	X	

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

6,00.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

1.

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
Adminsitracion	1,00	0,00	1,00
Direccion	1,00	0,00	1,00
Director Financiero	1,00	0,00	1,00
Fisioterapeuta	1,00	0,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Logopeda	0,00	1,00	1,00
Monitor	0,00	1,00	1,00
Terapeuta	0,00	1,00	1,00
TOTAL	4,00	3,00	7,00

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

La Fundación ha encargado la auditoría del ejercicio 2020 a MAG Auditores. Sus honorarios no se facturaron hasta 2021.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza por la nueva sede	25/08/2020	800,00		0,00	800,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00			

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4708	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	30/12/2020	2.558,20	0,00	0,00	2.558,20	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	28/12/2020	6.412,50	0,00	0,00	6.412,50	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
472	Hacienda Pública, IVA soportado	31/12/2020	460,03	0,00	0,00	460,03	0,00		Resto de bienes y derechos	
460	Anticipos de remuneraciones	30/12/2020	1.154,00	0,00	0,00	1.154,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		10.584,73	0,00	0,00	10.584,73	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2020	1.620,37	0,00	0,00	1.620,37	0,00		Resto de bienes y derechos	

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Cuentas Bancarias	31/12/2020	32.377,43	0,00	0,00	32.377,43	0,00	0,00	Dotación fundacional
TOTAL			33.997,80	0,00	0,00	33.997,80	0,00	0,00	

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	VISA	VISA	31/12/2020	21,19	0,00	
	TOTAL			21,19	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGUROS SOCIALES	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2020	2.807,35	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones	HP Acreedora por Retenciones	31/12/2020	1.297,82	0,00	
477 Hacienda Pública, IVA repercutido	IVA INTRACOMUNITARIO	HP ACREEDORA POR IVA	31/12/2020	460,03	0,00	
477 Hacienda Pública, IVA repercutido	IVA REPERCUTIDO	HP ACREEDORA POR IVA	31/12/2020	336,00	0,00	
	TOTAL			4.901,20	0,00	